Ego Mareutius quond. Johannis Marioni de Portunaonis notarius 

seripsi rogatus. 

Die vigesimanona aprilis anni 1366, Nicolaus Bonensegna, tanquam dominus 

Portusnaonis in executione litterarum ducalium resignavit castrum et terram Portus- 

naonis Dominico notario ex actia Pancratii Amalthei. Hanc notam lego in exemplo non 

ita autiquo apud P. M. his additis: 1366, 5. septembris. Bergogna de Spilimberyo 

capitaneus Portusnaonis. Bartholomeus quondam Zanetti notarius. 

LXXXV. 

(1365, 5 novembris, Prati valini.) 

Cencerdium faetum a nobilibus de Ragouea cum ecclesia aquilejensi, 
quo renuntiant emnibus et singulis premissienibus, fideli- 
tatibus etsacramentis, quibus adstringebantur ducibus Austriae. 

Universis et singulis presentes litteras inspecturis ad perpetuam 

rei memoriam et sancte aquileiensis ecclesie felicem augmentationem 

78 

et statum pateat evidenter. Et cum iamdiu malevoli adveniente zizania 

patriarche terris inter aquileiensem ecclesiam, ipsiusque presides, sub- 

ditos et servitores ex una, et illustrissimos dominos duces Austrie ipso- 

rumque subditos et servitores ex altera guerra gravis affuerit in patria 

Foriiulii, propter quam subsequute sunt ammissiones terrarum et loco- 

rum dicte aquileiensis ecclesie in patria Foriiulii quam extra, et in- 

debite deceptiones earum, et interemptiones hominum et captiones 

eorum, extorsiones bonorum, derobationes, violationes stratarum, et 

incendia plurima, et rapine, et demum consumptiones maxime et enor- 

mes, adeo quippe quod eius . . . adveniente suffragio gloriosissime 

genetricis altissimi, sub cuius umbra dieta aquileiensis ecelesia defen- 

satur; nos infrascripti Cumutius quondam domini Joannis, Cutus 

quondam domini Joannis, Candidus filius domini Antonii, Guelmus 

et Leonardus fratres quondam domini Previducii, Nieolussius et Odo- 

rieus fratres quondam domini Santini, Jacobutius quondam domini 

Bianchini, Augustinus quond. domini Pedrusii, Zorzius quondam domini 

Luciani, et Joanninus quondam domini Nicolusii Buglini, omnes 

nobiles de Ragonea, exceptis Zoppo et filiis, pro quibus nullam faci- 

mus mentionem nec promissionem aliqualiter in huiusmodi privilegio, 

quia iamdiu permansimus in servitutem et subiectionem fidelitatis di- 

etorum dd. ducum Austrie ad extremum quasi deducti et spem ali- 

cuius subsidii, quamvis sepius postulati, pro quo dilationem assumpse- 

ramus specialem, ulterius aliqualiter non habentes, nostris propriis et 

infraseriptis nominibus recurrimus ad servitutem et subiectionem per- 

petuam diete aquileiensis eeclesie et dominorum futurorum patriar- 

charum et rectorum ipsius in perpetuum cum nobili et potenti milite 

domino Franeisco de Savorgnano ipsius aquilegiensis ecclesie viee- 

domino generali pro ipsa ecclesia et suis futuris dominis patriarchis 

et rectoribus stipulanti. Nos Franeiseus predietus nomine diete aqui- 
legiensis ecelesie eum predictis nobilibus de Ragonea convenimus in 

hune modum, videlicet quod nos prenominati de Ragonea, exceptis 

Zoppo et filiis, ac vice et nomine Bossii filii quond. Zanutti et Danielis 

quondam Fuseini et Diotesalvi quondam Nastasini, pro quibus omnibus 

supradietis promittimus sub omnium nostrorum bonorum obbligatione 

de ratihabitione, videlicet nos facturos et euraturos eum effectu, omni 

exceptione remota, quod quandocumque dicti pupilli erunt in etate 

egitima constituti, nee non dieti consortes fuerint requisiti, post requi- 

sitionem eis faetam tertia die diete requisitionis fiende pro parte aqui- 
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legiensis ecclesie et rectorum ipsius, laudabunt, ratificabunt et appro- 

babunt presens privilegium et omnia in eo contenta, in manibus predieti 

domini Francisci vicedomini reeipientis vice et nomine aquilegensis 

ecelesie, ut dietum est. Renuntiamus expresse omnibus et singulis 

promissionibus, fidelitatibus et sacramentis quibuscumque tam per 

predeeessores nostros quam nos, seu aliquem nostrum, ex quibus 

astringemur vel hactenus astrieti fuissemus dominis dueibus Austrie 

predietis, seu alteriuscumque dominii de hoe seeulo rectore , zuran- 

tes corporaliter ad sancta Dei evangelia, taetis seripturis, puro 

corde et vera fide, in manibus ipsius vicedomini recipientis ut supra, 

puram, perpetuam, legalem et efficacem fidelitatem et fidelitatis oma- 

gium eunetis temporibus et futuris, promittentes et obbligantes nos 

expresse contra dietam aquilegiensem eeclesiam, eiusque dominos pa- 

triarchas et rectores qui pro tempore fuerint nunquam in perpetuum 

dicere neque tractare dicto, opere sive facto, nec non contra magnificos 

dd. dominum Franciscum de Carraria paduanum, etdominum generalem, 

et Mainardum comitem Goritie, durantibus unionibus quas habent 
cum predicta eeclesia aquilegiensi, et quod nunquam et in perpetuum 

alium dominum recognoscemus nisi ecclesiam aquilegiensem predictam 

et rectores eiusdem, sibique serviemus fideliter, pure et legaliter cum 

nostris personis, bonis et locis quibuseumque, quemadmodum ser-